



DOCUMENTO DE FORMALIZAÇÃO DA PESQUISA DE PREÇO (Base legal: **Art. 3º da IN nº 65/2021**)

1-Agente responsável pela cotação: *Juliana Flores Dantas - 10230*

2-Fontes consultadas: *Consulta em fornecedores locais e on-line.*

3-Série de preços coletados:

1. TWISTER COLORS / CNPJ: 03.549.954/0001-46 – ORÇAMENTO 0598461 EMITIDO EM 01/02/2024 – VALOR TOTAL R\$ 5.633,80
2. TAITI COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI EPP / CNPJ: – 21.541.080/0001-62 ORÇAMENTO 63114601 EMITIDO EM 01/02/2024 – VALOR TOTAL R\$ 6.323,79
3. TELHA NORTE / CNPJ: 03.840.986/0056-70 – ORÇAMENTO SITE – VALOR TOTAL R\$ 6.971,48

TABELA PREÇOS PAG. 02

4_[CdM1]-Método aplicado: *Mediana*

5-Justificativa para a metodologia utilizada: Quando os preços forem obtidos por pesquisa on-line, banco de preços e com fornecedores, utiliza-se o que for menor entre a menor cotação de fornecedores, a média e a mediana.

6-Foram priorizados os parâmetros IN nº 65/2021? (x) sim () não -Justificativa:

7- A quantidade dos itens pesquisados é compatível com a quantidade a ser adquirida?
(x) sim () não-Justificativa:

8-Os valores inexequíveis, inconsistentes e os excessivamente elevados foram desconsiderados? (x) sim () não- Justificativa:

9-Houve pesquisa com menos de três preços? () sim, Justificativa: (x) não

10-Descrição do objeto a ser contratado: *Item 02 do Termo de Referência 02/2024.*

11-Memória de cálculo do valor estimado e documentos que lhe dão suporte: TABELA PREÇOS PAG. 02

12_[CdM2]-Justificativa da escolha dos fornecedores, no caso da pesquisa direta com fornecedores, inciso IV do art. 5 da IN nº 65/2021: Pesquisa obtida por pesquisa on-line e com fornecedores.

Taboão da Serra, 07 de fevereiro de 2024.

Juliana Flores Dantas
Técnica Previdenciária
Agente de Contratação



TABOÃOPREV

Autarquia Previdenciária do Município de Taboão da Serra
CNPJ nº 08.940.472/0001-36 – Rua Mário Latorre, 130 – Pq. Pinheiros – CEP 06767-230 Taboão da Serra – SP



Tels: (11) 4787-6029 / (11)4135-4977

Item	Unidade	Quantidade de Estimada	ESPECIFICAÇÃO	FORNECEDOR TWISTER COLORS CNPJ: 03.549.954/0001-46	TOTAL TWISTER COLORS	FORNECEDOR TAITI CNPJ:	TOTAL TAITI	FORNECEDOR TELHA NORTE CNPJ:	TOTAL TELHA NORTE	DO VALOR UNITÁRIO			DO VALOR TOTAL		
										PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	MÉDIA	MEDIANA
1	Und	1	Manta impermeabilizante auto colante 30cm x 20mts	R\$ 256,00	R\$ 256,00	R\$ 228,00	R\$ 228,00	R\$ 280,00	R\$ 280,00	R\$ 254,67	R\$ 254,67	R\$ 254,67	R\$ 254,67	R\$ 256,00	R\$ 228,00
2	GL	1	Primer impermeabilizante 3,6lts	R\$ 76,00	R\$ 76,00	R\$ 64,90	R\$ 64,90	R\$ 53,90	R\$ 53,90	R\$ 64,93	R\$ 64,93	R\$ 64,93	R\$ 64,93	R\$ 64,90	R\$ 53,90
3	GL	3	Resina acrílica 3,6lts cor cimento	R\$ 86,00	R\$ 258,00	R\$ 189,99	R\$ 569,97	R\$ 239,90	R\$ 719,70	R\$ 171,96	R\$ 171,96	R\$ 189,99	R\$ 189,99	R\$ 569,97	R\$ 258,00
4	Und	7	Rolo de lá 23/30 com sem respingo	R\$ 20,50	R\$ 143,50	R\$ 21,99	R\$ 153,93	R\$ 25,90	R\$ 181,30	R\$ 22,80	R\$ 22,80	R\$ 21,99	R\$ 20,50	R\$ 153,93	R\$ 143,50
5	GL	2	Tinta esmalte sintético cinza 3,6lts fosco	R\$ 166,00	R\$ 332,00	R\$ 178,99	R\$ 357,98	R\$ 229,90	R\$ 459,80	R\$ 191,63	R\$ 178,99	R\$ 166,00	R\$ 166,00	R\$ 357,98	R\$ 332,00
6	GL	2	Tinta esmalte sintético base água off White 3,6lts fosco	R\$ 154,00	R\$ 308,00	R\$ 178,99	R\$ 357,98	R\$ 139,90	R\$ 279,80	R\$ 157,63	R\$ 154,00	R\$ 139,90	R\$ 139,90	R\$ 357,98	R\$ 308,00
7	Und	8	Rolo de espuma 15cm	R\$ 10,00	R\$ 80,00	R\$ 8,29	R\$ 66,32	R\$ 14,90	R\$ 119,20	R\$ 11,06	R\$ 10,00	R\$ 8,29	R\$ 8,29	R\$ 80,00	R\$ 66,32
8	Und	4	Princl para esmalte sintético cerdas pretas	R\$ 12,00	R\$ 48,00	R\$ 7,69	R\$ 30,76	R\$ 7,50	R\$ 30,00	R\$ 9,06	R\$ 7,69	R\$ 7,50	R\$ 7,50	R\$ 30,76	R\$ 30,00
9	GL	8	Tinta acrílica Branca (ambientes internos) 18lts	R\$ 369,90	R\$ 2.959,20	R\$ 399,99	R\$ 3.199,92	R\$ 389,90	R\$ 3.119,20	R\$ 386,60	R\$ 389,90	R\$ 389,90	R\$ 389,90	R\$ 3.092,77	R\$ 2.959,20
10	GL	3	Massa Corrida 25kg	R\$ 95,00	R\$ 285,00	R\$ 110,00	R\$ 330,00	R\$ 89,90	R\$ 269,70	R\$ 98,30	R\$ 95,00	R\$ 89,90	R\$ 89,90	R\$ 285,00	R\$ 269,70
11	Und	50	Lixa 220	R\$ 1,40	R\$ 70,00	R\$ 1,99	R\$ 99,50	R\$ 1,09	R\$ 54,50	R\$ 1,49	R\$ 1,40	R\$ 1,09	R\$ 1,09	R\$ 70,00	R\$ 54,50
12	Und	30	Lixa 180	R\$ 1,40	R\$ 42,00	R\$ 1,99	R\$ 59,70	R\$ 1,09	R\$ 32,70	R\$ 1,49	R\$ 1,40	R\$ 1,09	R\$ 1,09	R\$ 42,00	R\$ 32,70
13	Und	2	Princl Pintura tinta acrílica Parede - Pequeno cerdas	R\$ 6,30	R\$ 12,60	R\$ 3,69	R\$ 7,38	R\$ 4,19	R\$ 8,38	R\$ 4,73	R\$ 4,19	R\$ 3,69	R\$ 3,69	R\$ 7,38	R\$ 7,38
14	Und	2	Princl Pintura tinta acrílica Parede - Médio cerdas brancas	R\$ 12,00	R\$ 24,00	R\$ 5,99	R\$ 11,98	R\$ 19,90	R\$ 39,80	R\$ 12,63	R\$ 12,00	R\$ 12,00	R\$ 5,99	R\$ 24,00	R\$ 11,98
15	Und	2	Princl Pintura tinta acrílica Parede - Grande cerdas	R\$ 14,50	R\$ 29,00	R\$ 14,29	R\$ 28,58	R\$ 22,90	R\$ 45,80	R\$ 17,23	R\$ 14,50	R\$ 14,29	R\$ 14,29	R\$ 28,58	R\$ 29,00
16	PCT	1	Pacote de gesso 10Kg	R\$ 50,00	R\$ 50,00	R\$ 44,90	R\$ 44,90	R\$ 27,80	R\$ 27,80	R\$ 40,90	R\$ 44,90	R\$ 27,80	R\$ 27,80	R\$ 44,90	R\$ 27,80
17	PCT	2	Pacote de estopa 400g	R\$ -	R\$ -	R\$ 9,99	R\$ 19,98	R\$ 21,90	R\$ 43,80	R\$ 15,95	R\$ 15,95	R\$ 9,99	R\$ 9,99	R\$ 19,98	R\$ 19,98
18	Und	1	Rolo de Lona plástica Preta 04mx100m	R\$ 259,00	R\$ 259,00	R\$ 350,00	R\$ 350,00	R\$ 371,40	R\$ 371,40	R\$ 326,80	R\$ 350,00	R\$ 293,00	R\$ 326,80	R\$ 350,00	R\$ 293,00
19	Und	1	Rolo de fita Crepe uso geral 48mx50m	R\$ 13,50	R\$ 13,50	R\$ 16,99	R\$ 16,99	R\$ 22,90	R\$ 22,90	R\$ 17,80	R\$ 16,99	R\$ 13,50	R\$ 13,50	R\$ 16,99	R\$ 13,50
20	Und	1	Rolo fita crepe para pintura beque 18mx50m	R\$ 6,00	R\$ 6,00	R\$ 6,50	R\$ 6,50	R\$ 10,90	R\$ 10,90	R\$ 7,80	R\$ 6,50	R\$ 6,00	R\$ 6,00	R\$ 6,50	R\$ 6,00
21	PCT	2	Argamassa AC3 20kg	R\$ -	R\$ -	R\$ 27,99	R\$ 55,98	R\$ 64,90	R\$ 129,80	R\$ 46,45	R\$ 46,45	R\$ 27,99	R\$ 27,99	R\$ 55,98	R\$ 55,98
22	Und	4	Sela/Veda trinca 400g	R\$ 20,00	R\$ 80,00	R\$ 19,99	R\$ 79,96	R\$ 32,90	R\$ 131,60	R\$ 24,30	R\$ 20,00	R\$ 19,99	R\$ 19,99	R\$ 79,96	R\$ 79,96
23	Und	2	Massa reparadora de trinças 1.5kg	R\$ 193,00	R\$ 386,00	R\$ 51,99	R\$ 103,98	R\$ 89,90	R\$ 179,80	R\$ 111,63	R\$ 89,90	R\$ 51,99	R\$ 51,99	R\$ 103,98	R\$ 103,98
24	Und	3	Fita vedã trinca 50mmx10m	R\$ 31,00	R\$ 93,00	R\$ 36,99	R\$ 110,97	R\$ 59,93	R\$ 179,79	R\$ 42,64	R\$ 36,99	R\$ 31,00	R\$ 31,00	R\$ 110,97	R\$ 93,00
25	Und	1	Barra de ferro de estribo 4.26m	R\$ -	R\$ -	R\$ 19,99	R\$ 19,99	R\$ -	R\$ -	R\$ 10,00	R\$ 19,99	R\$ 19,99	R\$ 19,99	R\$ 10,00	R\$ 19,99
26	GL	1	Fundo Preparador 18lts	R\$ 207,00	R\$ 207,00	R\$ 159,90	R\$ 159,90	R\$ 459,90	R\$ 459,90	R\$ 275,60	R\$ 207,00	R\$ 159,90	R\$ 159,90	R\$ 275,60	R\$ 159,90
											VALORES MÉDIA, MEDIANA E MENOR VALOR: R\$ 6.656,69 R\$ 6.481,24 R\$ 5.594,65				